Art. 1o

Art.2o

PREFEITURA MUNIC¡PAL DE SILVEIRAS - SP

PAçO MUNtCtPAL "PREFE|TO HÉHO DE ANDRADE FERRAZ"
Praça Padre Antonio Perelra de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - SP - CEP: 12690-000

CN PJ. Ns 45192564/ 0001-01 - E-ma il : prefe itu ra @si lve i ras.sp. gov. br
TELEFONE: (12) 3106.11so / 3Lo6.tt97

PORTAL DO VALE HISTÓRICO

LEI MUNICIPAL N" 1032. DE 23 DE ABRIL DE 2018

"Autotiza o Executivo Municipal a conceder subvenção social a

favor do Berço Redenção - entidade beneficente que presta

serviços de abrigamento a crianças do Município de Silveiras

que foram afastadas de seu meio familiar"

O Senhor GUILHERME CARVALHO DA SILVA, Prefeito Municipal de

Silveiras, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a

CâmaraMunicipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder subvenção social ao

Berço Redenção, inscrito no CNPJ/MF sob o no 50.015.833/0001-02, com sede na

Rua São Benedito, no 75, Margem Esquerda, Cachoeira Paulista/SP, CEP 12630-

000, entidade beneficente que presta excelentes serviços de abrigamento a

crianças do nosso Mtrnicípio, proporcionando o bem-estar e o desenvolvimento

integral de tais crianças, garantindo a elas seguranga afetiva e física, durante o

afastamento de seu meio familiar, cujo repasse será formalizado em convênio

próprio, no valor mensal de R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais), e

no valor anual total de R$ 11.448,00 (onze mil, quatrocentos e i¡uarenta e oito

reais).

As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de

dotações orçamentárias próprias, confoÍne a seguinte rubrica orçamentaria:

u.o. 02.06 Fundo Municipal de Assistência Social
U.E 02.06.00 Fundo Municipal de Assistência Social

Função 08 Assistência Social
Subfunção 243 Assistência à Criança e ao Adolescente

Programa 0007 Assistência Social à Cidadania
Ação 2036 Subvenção ao BerÇo Redenção

ï/

Art.3o

PREFEITURA MUNICIPAT DE SILVEIRAS - SP

PAçO MUNtCtpAL "PREFE|TO HÉUO DE ANDRADE FERRAZ'
Praça Padre Antonio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - SP - CEP: 12690-000

CN PJ. N s 45192564/ 0001-01 - E-mail : prefeitu ra @silveiras.sp.gov. br
TELEFONE: (12) 3106.1150 / 37O6.Lt97

PORTAL DO VALE HISTORICO

Esta Lei enftarâ em vigor na data de sua publicagão, retroagindo seus efeitos a 02

dejaneiro de 2018, ficando revogadas as disposigões em contrario.

Silveiras, 23 de abril de 2018.

GUILHERME DA SILVA

Publicado por afixação na Secretaria da Prefeitura Municipal. Registrado em

Livro próprio. Data supra.

J GOMES
de Gabinete

Elemento 3.3.50.43.00 Subvenções Sociais
Fonte 01 Tesouro
Aplicação 110.00.00 Geral